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Tenk stort - stem grønt! 
 
De store spørsmåla må ned på lokalnivå. Politikk skal 
engasjere. Ikke alle avgjørelser skjer i kommunen, men desto 
mer viktig er det å følge opp og engasjere seg lokalt, også det 
som skjer sentralt og globalt. De grønne er et annerledes parti, 
uten særinteresser. Vi vil ikke ligge til venstre, sentrum eller 
høyre - vi vil til livs partipolitikken og blokkene og heller være 
en helt ny arena for grasrotdemokrati. Miljøhensynet ligger i 
bunnen, ellers er det stor takhøyde. 
 
 
Grønt demokrati er et utvidet demokrati. Vi tar avstand fra 
alle former for diktatur, ensretting og hemmelighold. 
Individer, familier og lokalsamfunn skal ha størst mulig 
innflytelse på sin egen tilværelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kultur 
De Grønne legger vekt på et fritt og mangfoldig kulturliv, 
uavhengig av statlig og kommunal dirigeringslyst så vel som 
kommersiell forflatning. Grønn kulturpolitikk går ut på å legge 
til rette for  mangfold å frihet. 
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Bibliotekene 
Det er viktig å sikre at folkebibliotekene kan gi et godt tilbud 
både i form av utlånsmateriell og lange åpningstider. 
 
 
Sentrum 
Prangende reklameplakater og blinkende lysskilt er former for 
forurensning. De Grønne ønsker regulering av reklamen. 
Samtidig ønsker vi et levende sentrum med et mangfold av 
småforretninger og kafeer. Desentralisering av sentrum er et 
lite ønsket alternativ. 
 
 
Knotteheller i fortau 
For å lette fremkommeligheten for bevegelseshemmede, 
blinde og svaksynte ønsker vi knotteheller i fortauene. 
 
 
Torget i Sandefjord 
Vi vil at Torget skal være for alle. Vi ønsker torghandel, kafeer 
og grønn lunge med levende vann. Torget bør være en plass 
for menneskemøter, der pc’en ikke hører hjemme. Vi vil ikke 
ha trådløst nettverk på Torget! 
 
 
Tivolitomta i Sandefjord 
Miljøpartiet De Grønne ønsker å bevare gammel og 
verneverdig bebyggelse. Vi ser imidlertid liten historisk og 
estetisk hensikt i bevaring av enkeltstående bygg omringet av 
høye betongvegger.  
 
Hva med å skape et hyggelig trehusmiljø på Tivolitomta?  
Vi foreslår å flytte ensomme gamle hus dit og skape et miljø i 
forbindelse med Kurbadet; kafeer, verksteder (skomaker!), 
kunst og håndverk. 
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Skole 
MDG ønsker en desentralisert skole, både fysisk og 
pedagogisk. Barn skal slippe lang reisevei. Lærerne skal gis 
pedagogisk frihet. Lærerne må igjen få konsentrere seg om 
undervisningen og slippe det meningsløse 
rapporteringsarbeidet. Barneskolen skal være karakterfri. 
Skolen skal ikke overta foreldrenes rolle. Vi ønsker derfor ikke 
heldagsskole eller tvungen skolefritidsordning. 
 
 
Pedagogiske alternativer 
Pedagogiske alternativer skal gis økonomisk støtte på linje 
med det offentlige skoleverket. 
 
 
Yrkesskolene 
Arbeidere i alle land – slutt med det!? Nei, det mener vi ikke. 
Tvert imot trenger vi flere håndverkere, som må verdsettes 
høyere. Vi ønsker yrkesskoler, som nettopp er yrkesskoler – 
med mindre vekt på teori og mer vekt på faglig dyktighet. 
 
 
Ingen ny videregående skole på Teie! 
Færder videregående skole (den gamle maskinistskolen) i 
Tønsberg kan bygges på. Det vil, i tillegg til økonomiske 
besparelser, være miljøvennlig og hindre 500-600 nye 
trafikkanter over broen til Nøtterøy. 
 
 
Trådløse nettverk og mobilmaster 
Vi ønsker en begrensning av mobilmaster og trådløse nettverk. 
Skolene bør være fri for begge deler. Det samme gjelder 
offentlige rom som Torget. 
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Samferdsel 
 
Sykkel- og gangveier 
Sykkelen i hovedfokus! Vi vil jobbe for bedre sykkel- og 
gangveier, samt utvikle flere kyststier og elvestier. 
 
 
Kollektivtrafikk 
MDG ønsker lavere enkeltbillettpriser og hyppigere avganger 
for kollektivtrafikken, samt satsing på mindre busser.  
 
 
Nei til Bom!  
Grønn infrastruktur må på plass først. Mer buss og tog. Vi 
ønsker oss et felleskort i Vestfold for tog og buss. Buss og 
annen kollektivtransport må på plass før det innføres flere 
bomrmer på E18.  
 
 
Nei til veisalting! 
 
 
Bro fra Nøtterøy til Stokke 
Vi går inn for bro fra Nøtterøy til Stokke. 
 
 
Buss og Tog 
Vi vil ha dobbeltspor i Vestfold og høyhastighetstog. Vi skiller 
mellom høyhastighetstog og lyntog. Høyhastighetstog får 
stopp i tettstedene, mens Lyntog eventuelt bare vil stoppe i 
hovedbyene.  
 
*Inngjerding av togtraséene er et must, med viltoverganger.  
 
*Vi ønsker ett kortsystem for buss og tog. 
 
*Larvik vil ha stasjonen bort fra indre havn.  
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Torp flyplass 
De Grønne går imot videre utbygging av Torp flyplass. Vi vil ha 
støysvake fly og ingen dispensasjoner, hverken for støy eller 
avgangs- og landingstider. 
Vi ønsker strengere restriksjoner på kommersiell 
helikopterflyging i sommerhalvåret. Fuglenes hekking og andre 
dyrs omsorg for avkom må tas hensyn til! 
 
Vil det være lettere å regulere dette om eierskapet ikke er 
kommunalt, slik at de økonomiske insentivene faller bort?  
 
Vi krever offentlig tilgjengelig informasjon om innholdet i 
kjemikaliene som brukes til avising av fly. 
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Skal vannet gå med strømmen?  
Drikkevannet er i fare for å kommersialiseres i offentlig regi – 
akkurat slik vi har opplevd med strømmen. De Grønne vil med 
nebb og klør kjempe mot en slik kommersialisering. Ikke ta 
fortjeneste på drikkevannet vårt! Vannet kommer til å bli en 
knapp ressurs, om det ikke skjer en endring på verdensbasis i 
industrielt forbruk og forurensning. Derfor vil vi gå inn for å 
sikre at det livsviktige vannet vårt forblir i fellesskapets 
forvaltning. 
 
Vi vil at Sandefjord og Tønsberg skal ta initiativ til 
omorganisering av Vestfold interkommunale vannverk (VIV) til 
samvirke eiet av abonnentene.  
 
 
 
 

                
 
Oljesøl i skjærgården 
Vi ønsker økt fokus på sikkerheten til havs. Larvik har vært 
berørt av to skipsulykker på kort tid. Med fare for at hav og 
skjærgården forrurenses, må sikkerheten rundt skipstrafikken 
optimaliseres. 
 
 
Strandsonen 
Miljøpartiet De Grønne vil forhindre nedbygging av strand-
sonen.  Både i sentrum (!) og i friområder. 
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Ekkolodd på fritidsbåter er en uting!  
Det er ikke urimelig å tro at den utbredte og nokså 
unødvendige bruken av ekkolodd om bord i fritidsbåter 
skremmer fisken bort. Kan vi få innført et prøveforbud i våre 
farvann? Vi vil sette inn ressurser på å få avklart dette 
spørsmålet. 
 
 
Lågen 
Villlaksen i Lågen forsvinnner. Årsaker og løsninger må 
presenteres. MDG ønsker effektive  tiltak. Dagens form for 
fiskeoppdrett må avvikles. 
 
Jordbruk og jordvern 
Miljøpartiet De Grønne krever et strengt jordvern. All 
planlegging skal skje med sikte på å bevare dyrka mark.  
 
 
Økologisering av jord-, skog- og sjøbruk  
MDG vil ha en sterkere satsing på et fremtidsretta og 
bærekraftig land-, skog- og sjøbruk. Bøndene i Vestfold bør 
stimuleres til å legge om til økologisk jord- og skogbruk.  
Fiskeriene må bli mer bærekraftige. 
 
 
Dyrevern 
MDG skal være det fremste partiet som fremmer hva miljø- og 
dyrevernsorganisasjonene setter på dagsorden. Dyrs 
rettigheter. Bedre vern av rovdyra våre. Avvikling av 
pelsdyrnæringa. 
 
 
Steinindustrien 
Larviks berømte steinindustri må sørge for god avvikling av 
steinmassene uten store krater for framtida. 
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Sykehus og legevakt 
Miljøpartiet De Grønne ønsker en bedring av legevakt-
tjenesten og desentraliserte sykehus og fødetilbud. 
 
 
Helse 
De Grønne ønsker at alternative behandlingsformer blir 
integrert i helsetjenesten i fylket, og det må åpnes for 
trygderefusjon av slik behandling. Dette for at pasientene selv 
skal kunne velge behandlingsform.  
 
 
Eldreomsorg 
Eldre og pleietrengende skal så langt det lar seg gjøre kunne 
velge hvor de vil bo og hvilken type hjelp de ønsker. Der 
kommunen setter ut tjenester til eksterne leverandører skal 
ideelle organisasjoner ha fortrinnsrett fremfor kommersielle 
foretak. 
Pårørende som pleier eldre eller uføre hjemme skal ha rett til 
omsorgslønn. 
 
 
 
Politi 
Miljøpartiet De Grønne ønsker en omprioritering av politiets 
oppgaver, med sterkere fokus på beskyttelse av alminnelige 
mennesker og mindre ressurser til VIP-oppgaver. Vi ønsker 
døgnåpne lokale politistasjoner og synlig politi i sentrum – 
også om natten, spesielt i helgene. 
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Grønn økonomi er en økonomi for bærekraft og sosial og 
global rettferdighet. Penger er verdt det de brukes til. 
 
 
Kommuneøkonomi  
Kommunene pålegges stadig nye oppgaver uten at det følger 
med tilstrekkelige midler til å oppfylle kravene. Det betyr at 
kommunepolitikerne kan velge om de vil satse på skole eller 
eldreomsorg, kultur eller tilrettelegging for næringslivet. Den 
dårlige økonomien ser ut til å ville fortsette, og gjør valget til et 
enten – eller. Ja takk, begge deler, vil være en umulighet.  
Dette er etter vårt syn en nedbygging av velferdsstaten og et 
økende skille mellom fattig og rik. 
 
 
Miljøpartiet De Grønne vil arbeide for  

- å styrke kommuneøkonomien og øve press på 
regjeringen gjennom  

- å stå solidarisk med andre vanskeligstilte kommuner 
- og melde Vestfoldkommunene inn i  
       For Velferdsstaten 
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Vi ønsker  

- ikke å rettferdiggjøre regjeringens kommunepolitikk 
ved ”frivillig” konkurranseutsetting  

- ikke såkalt effektivisering  
- ikke tvangssamarbeid. 
-     ikke kommunal skatt på boligeiendom 
- ikke nye kommunale skatter og avgifter som tærer på 

alminnelige inntekter og forbruk 
 
Den dårlige kommuneøkonomien skyldes først og fremst  

- en skjev fordeling av godene 
- feil skattepolitikk 
- internasjonalt politisk press  

 
 
MDG skal bruke det beste fra plan- og markedsøkonomien. 
Det er ingen tvil om at markedsøkonomi  kan gjøre 
underverker, men det finnes forbehold, som kontroll over  
naturressursene.  Vi ønsker gode rammer for næringslivet, 
først og fremst småbedriftene, og arbeidsgiveravgiften bør 
fjernes. Vi ønsker kortreiste varer og vil at kommunene skal 
kunne prioritere lokalt næringsliv ved innkjøp av varer og 
tjenester. Korteiste varer og tjenester må gjelde som et 
kriterium i anbudskonkurranser. 
 
MDG ønsker seg prinsipielt et avgiftsfritt samfunn. Samtidig 
erkjennes det at vi kan trenge miljøavgifter for en kortere 
periode. Men de skal være smarte og sosiale, og 
inntektskatten må bli mer progressiv. Mål: Avvikling av avgifter, 
moms og  byråkrati. 
 
 
Lokal valuta 
Når lokalt næringsliv taper i lovpålagte anbudskonkurranser 
øker transport og forurensning. Bedrifter selges til utlandet, 
arbeidsplasser nedlegges. En  konsekvens er også at 
offentlige midler til kulturelle initiativ og fellesgoder reduseres.  
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Et virksomt motmiddel kan være lokal eller regional valuta. 
Regional valuta benyttes allerede i Tyskland. Bedrifter, 
butikker og enkeltpersoner velger regional valuta for å støtte 
nærhet, transparens, rettferdig handel, ikke-forurensing og 
økologisk produksjon. En nærmere bestemt prosent av 
pengeverdien går til lokale kulturelle initiativ. Regional valuta er 
en videreutvikling av ideen bak bytteringer.  Mens bytteringer 
er en parallell til et førindustrielt pengeløst samfunn, løser 
regional valuta problemet med bytte av varer og tjenester, der 
frisøren ikke nødvendigvis trenger flere lysstoffrør. Regional 
valuta utfordrer heller ikke skattleggingen og befordrer ikke 
svart økonomi.  
 
 
 
Miljøpartiet De Grønne i bystyrer og fylkesting 
Vi tør ikke å tro at vi vil overbefolke Bystyrene etter valget. 
Men vi har godt håp om å få inn en representant i Tønsberg,  
en i Sandefjord og en i Larvik, foruten en i fylkestinget. Det 
skal ikke mer enn 350 stemmer til i hver kommune. 
 
Med disse fire representantene har vi som målsetting å styrke 
demokratiet i Vestfold. Vi vil, så langt det står i vår makt, 
opplyse befolkningen om konsekvensene av de avgjørelser 
bystyrer og fylkesting er i ferd med å ta – før de tas. 
 
Vi vil arbeide for økt bruk av offentlige høringer. Og på den 
måten søke å trekke berørte parter med i beslutnings-
prosessen. 
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